
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.07.21.01 
– OBRAS. A Pregoeira da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de 
Agosto de 2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o nº 2020.07.21.01 – OBRAS, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE DIESEL 
S10 PARA A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPAL DE MADALENA/CE. Maiores informações através do site www.
tce.ce.gov.br e o e-mail: licitapmm2017@hotmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 08h00min às 12h00min. Madalena – CE. SHEILA 
RAQUEL DOS SANTOS MAGALHÃES – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Termo de Convênio de Cooperação Técnica. Por este termo de convênio que celebram entre si o 
Munícipio de Milhã/Ce, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 06.741.565/0001-06, com sede na Av. Pedro José de Oliveira, nº 406, Centro, 
Milhã/CE, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal José Darlan Dantas Pinheiro, e o Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 12.464.103/0001-91 com sede na Avenida dos Três Poderes, nº 75, Centro, Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Luiz Claudenilton Pinheiro, ajustam entre si a Prestação de Cooperação Técnica 
Recíproca. Data da Assinatura do Convênio: 29 de junho de 2020. Vigência do Convênio: 01 de junho de 2020 à 31 de dezembro de 2020. Assina pela 
Proponente: Luiz Claudenilton Pinheiro - Prefeito Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. Assina pelo Proposto: José Darlan Dantas Pinheiro – Prefeito 
Municipal de Milhã

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 / P.E. A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta para cadastramento de 
propostas de preços a licitação na Modalidade Pregão Eletrônico que será realizado no dia 05 de Agosto de 2020, às 09h00min, (horário de Brasília) no 
portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br conforme especificado no Edital Nº 006/2020/P.E, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE MULUNGU-CE. O qual encontra-se na íntegra 
na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Cel. Justino Café, Nº 136, Centro, MULUNGU-CE, fone: 0.85-3328.1130, no horário de 07h30min às 
11h30min e também no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020. A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de MULUNGU-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Agosto de 2020, 
às 13:30hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Cel. Justino Café, Nº 136, Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tombado sob o nº 011/2020, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES BÁSICAS DO FORNECIMENTO D’ÁGUA DAS COMUNIDADES DA ZONA RURAL EM SISTEMAS DE ABASTECIMENTO 
INSTALADO E MANTIDOS PELO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MULUNGU – CE. o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Cel. Justino Café, Nº 136, Centro, MULUNGU-CE, fone: 0.85-3328.1130, no 
horário de 07h30min às 11h30min e também nos site: www.mulungu.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020. A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de MULUNGU-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Agosto de 2020, 
às 09:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Cel. Justino Café, Nº 136, Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tombado sob o nº 010/2020, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO  DE SERVIÇO DE OFICINA MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CORRE-
TIVA E PREVENTIVA DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU - CE, 
o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Cel. Justino Café, Nº 136, Centro, MULUNGU-CE, fone: 0.85-3328.1130, 
no horário de 07h30min às 11h30min e também nos site: www.mulungu.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.  Sulamita da Silva de Abreu – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU – AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020. A 
Presidente de Licitações da Prefeitura do Município de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de Agosto de 
2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Cel. Justino Café, Nº 136, Centro, estará realizando licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA, tombado sob o Nº 001/2020, com o seguinte objeto: SELEÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS VISANDO À OUTORGA DE ATÉ 24 (VINTE 
E QUATRO) PERMISSÕES PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE INDIVIDUAL DE PASSAGEIROS – 
TÁXI, INCLUINDO O SISTEMA DE TRANSPORTE INCLUSIVO, NO MUNICÍPIO DE MULUNGU, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão de Licitações, localizada à Rua Cel. Justino Café, Nº 136, Centro, MULUNGU-CE, fone: 0.85-3328.1786, no horário de 07h30min às 11h30min 
e também no site: www.mulungu.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.  Sulamita da Silva de Abreu – Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 11.005/2020-CP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de agosto de 2020, às 
10h:00Min (dez horas), estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, critério de julgamento por Item, objetivando a concessão onerosa 
de uso de espaço público para exploração comercial de 13 (treze) quiosques da Beira-Mar, Praça Joaquim de Carvalho (Praça do Farol) e Praça Raul de 
Pontes Barroso (Praça Prox. ao Banco do Brasil), Centro de Paracuru/Ce – CEP 62.680-000, visando a instalação e exploração de serviços comerciais, pelo 
período de 05 (cinco) anos, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a 
Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 9.9610-2898, no horário 
de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Paraipaba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 018.2020 – SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 018.2020 – SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de 
Paraipaba/Ce. (com cotas e lotes exclusivos para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 27/07/2020 às 14h00min. Data de abertura das 
propostas de preços: 06/08/2020 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 23 
de Julho de 2020. Anderson Augusto da Silva Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Modificação de Edital - Pregão Presencial Nº 040/2020/PP. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados, conforme o Art. 21, § 4°, Lei 8666/93, que 
fica prorrogado para o dia 06 de Agosto de 2020, às 10:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra 
Branca/CE, a licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o Nº 040/2020/PP, com o seguinte objeto: Contratação dos serviços técnicos de asses-
soria e consultoria em gestão pública junto a Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE. O qual encontra-se retificado na íntegra no Setor da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h ás 17:00h e no site do 
TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL torna público, que fora concluído o julgamento 
referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n. 2020.07.03.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - A J Serviços 
De Construção Eireli E M Minervino Neto Construções, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Inabilitada - A de S Rocha – ME, por 
descumprimento ao item 3.2.16. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário das 8h às 12h. 
Mauriti/CE, 23 de julho de 2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL.

74 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº159  | FORTALEZA, 24 DE JULHO DE 2020


